

Số: 21 /BC-KTXH

Dương Kinh, ngày 26 tháng 4 năm 2024

BÁO CÁO

Kết quả theo dõi, giám sát việc thực hiện kiến nghị tại các Thông báo kết luận của Ban Kinh tế - Xã hội về “Quản lý thu, chi các khoản thu năm học 2022-2023; tình hình thực hiện kế hoạch thu, chi các khoản thu năm học 2023-2024” tại một số trường học trên địa bàn quận

Kính gửi: Thường trực Hội đồng nhân dân quận

Căn cứ Nghị quyết số 594/NQ-UBTVQH15 ngày 12/9/2022 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội về hướng dẫn hoạt động giám sát của HĐND, Thường trực HĐND, Ban của HĐND, Tổ đại biểu HĐND và đại biểu HĐND;

Ngày 27/10/2023, Ban Kinh tế - Xã hội đã tổ chức giám sát “*Quản lý thu, chi các khoản thu năm học 2022-2023; tình hình thực hiện kế hoạch thu, chi các khoản thu năm học 2023-2024*” đối với 06 trường học (THCS Hòa Nghĩa, Tiểu học và THCS Tân Thành, Mầm non Tân Thành, THCS Hải Thành, Tiểu học Đa Phúc, Tiểu học Anh Dũng) trên địa bàn quận. Sau giám sát, Ban đã ra Thông báo kết luận, trong đó ghi nhận và đánh giá cao những kết quả đạt được của 06 trường; đồng thời chỉ ra một số tồn tại, hạn chế cần khắc phục trong những năm tiếp theo.

Thực hiện Chương trình số 05/CTr-KTXH ngày 26/01/2024 công tác năm 2024 của Ban Kinh tế - Xã hội; theo quy định tại Điều 25 Nghị quyết số 594/NQ-UBTVQH15 ngày 12/9/2022 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội: “*Ban của Hội đồng nhân dân, chủ động theo dõi, kịp thời đôn đốc cơ quan, người có thẩm quyền thực hiện nghị quyết, kết luận, kiến nghị giám sát và báo cáo kết quả việc thực hiện đến Thường trực Hội đồng nhân dân. Trường hợp cơ quan, tổ chức, cá nhân không thực hiện hoặc thực hiện không đúng yêu cầu trong nghị quyết, kết luận, kiến nghị thì Ban của Hội đồng nhân dân gửi văn bản đề nghị cơ quan, tổ chức, cá nhân chịu sự giám sát giải trình về việc chậm thực hiện hoặc không thực hiện và làm rõ trách nhiệm, đề xuất biện pháp xử lý*”.

Ngày 12/03/2024 Ban Kinh tế - Xã hội đã ban hành 06 Công văn số: 10/CV-KTXH, 11/CV-KTXH, 12/CV-KTXH, 13/CV-KTXH, 14/CV-KTXH, 15/CV-KTXH, 16/CV-KTXH gửi một số trường học được giám sát trong năm 2023 để đôn đốc, theo dõi việc thực hiện các kiến nghị tại các Thông báo kết luận về “*Quản lý thu, chi các khoản thu năm học 2022-2023; tình hình thực hiện kế hoạch thu, chi các khoản thu năm học 2023-2024*”; đồng thời gửi báo cáo kết quả về Ban Kinh tế - Xã hội trong ngày **26/03/2024**.

Đến ngày 27/03/2024, Ban Kinh tế - Xã hội nhận được 06 Báo cáo và các hồ sơ tài liệu liên quan của 06 trường gửi về Ban đảm bảo đúng thời gian quy định; sau

khi nghiên cứu, rà soát các báo cáo và tài liệu liên quan, Ban Kinh tế - Xã hội tổng hợp kết quả như sau:

I. ĐÁNH GIÁ CHUNG:

Ban Kinh tế - Xã hội cơ bản nhất trí với các báo cáo kết quả thực hiện các kiến nghị tại Thông báo kết luận của các trường học (*đã được giám sát*). Báo cáo đã giải trình, làm rõ một số vấn đề mà Ban Kinh tế - Xã hội kiến nghị; nêu rõ một số khó khăn hạn chế và nguyên nhân khi triển khai thực hiện; một số giải pháp khắc phục; đồng thời đã gửi kèm các tài liệu hồ sơ minh chứng kèm theo.

II. KẾT QUẢ THỰC HIỆN KIẾN NGHỊ:

1. Kết quả thực hiện các kiến nghị chung:

Tại 06 Thông báo kết luận giám sát; Ban Kinh tế - Xã hội có **03** kiến nghị chung cho cả 06 trường học, cụ thể như sau:

Một là: Tiếp tục triển khai thực hiện nghiêm việc thu, chi trong năm học 2023-2024 theo quy định tại các văn bản: Nghị quyết số 02/2022/NQ-HĐND ngày 20/7/2022 của HĐND thành phố; Hướng dẫn số 03/HDLS-GDĐT-STC ngày 26/9/2022 liên Sở Giáo dục & Đào tạo và Sở Tài chính; Nghị quyết số 04/2023/NQ-HĐND ngày 18/7/2023 của HĐND thành phố; Công văn số 2368/SGDĐT-KHTC ngày 31/8/2023 của Sở Giáo dục và Đào tạo; Công văn số 531/GD&ĐT ngày 06/9/2023 của Phòng Giáo dục và Đào tạo quận.

Hai là: Tăng cường phối hợp với Ban đại diện cha mẹ học sinh để triển khai thực hiện tốt các khoản thu, chi theo Thông tư số 55/2011/TT-BGDĐT ngày 22/11/2011 của Bộ Giáo dục và Đào tạo Ban hành Điều lệ Ban đại diện cha mẹ học sinh.

Ba là: Kịp thời công khai dự toán và quyết toán ngân sách (*trên cổng thông tin điện tử của trường*) theo Thông tư số 61/2017/TT-BTC ngày 15/6/2017 của Bộ Tài chính hướng dẫn về việc công khai ngân sách đối với đơn vị dự toán ngân sách, tổ chức được ngân sách hỗ trợ.

Qua theo dõi, giám sát, nghiên cứu các tài liệu hồ sơ (*trên cơ sở Thông báo kết luận sau giám sát*) của 06 trường gửi, Ban Kinh tế - Xã hội nhận thấy các trường đã nghiêm túc khắc phục những tồn tại, hạn chế mà Đoàn giám sát đã chỉ ra.

- Đối với việc thu, chi các khoản thu trong năm học 2023-2024; trên cơ sở các văn bản chỉ đạo, hướng dẫn của thành phố và quận, các trường đã bổ sung, hoàn thiện Quy chế chi tiêu nội bộ, Kế hoạch thu, chi các khoản thu trong năm học 2023-2024 chi tiết, cụ thể từng mục thu, chi, số học sinh phải thu, đảm bảo đúng quy trình, quy định pháp luật (*gửi kèm kế hoạch thu, chi các khoản thu năm học 2023-2024*).

- Công tác phối hợp với Ban đại diện cha mẹ học sinh cũng được các trường nghiêm túc thực hiện theo đúng quy định tại Thông tư số 55/2011/TT-BGDĐT ngày 22/11/2011 của Bộ Giáo dục và Đào tạo Ban hành Điều lệ Ban đại diện cha mẹ học

sinh. Phối hợp tổ chức họp kiện toàn Ban đại diện của trường; hoàn thiện, bổ sung nhiệm vụ của năm học mới vào kế hoạch hoạt động; đồng thời tuyên truyền, phổ biến các nội dung hoạt động đến 100% phụ huynh toàn trường thông qua cuộc họp phụ huynh các lớp dịp đầu năm học. Sau khi thống nhất kế hoạch hoạt động tại cuộc họp phụ huynh các lớp, Ban đại diện cha mẹ học sinh của trường phối hợp tích cực với Nhà trường triển khai thực hiện kế hoạch năm học nhằm đạt kết quả tích cực.

- Việc công khai dự toán và quyết toán ngân sách (*trên cổng thông tin điện tử của trường*) theo Thông tư số 61/2017/TT-BTC ngày 15/6/2017 của Bộ Tài chính đã được các trường quan tâm, nghiêm túc thực hiện ngay sau khi có ý kiến của Đoàn giám sát. Qua kiểm tra, giám sát, theo dõi từ báo cáo, các hồ sơ chứng từ kèm theo và trên cổng thông tin điện tử, các trường đã thực hiện công khai dự toán giao cả năm; cấp kinh phí bổ sung; kế hoạch thu, chi các khoản thu của nhà trường đảm bảo đúng quy định.

2. Kết quả thực hiện các kiến nghị riêng:

2.1. Trường THCS Hòa Nghĩa (*Thông báo kết luận số 125/TB-KTXH ngày 22/11/2023*):

* Tại Thông báo kết luận số 125/TB-KTXH ngày 22/11/2023, Ban Kinh tế - Xã hội kiến nghị trường THCS Hòa Nghĩa kịp thời khắc phục những tồn tại, hạn chế đã được Đoàn giám sát chỉ ra, cụ thể:

(1) Trong quy chế chi tiêu nội bộ, Nhà trường xây dựng các khoản chi về dịch vụ hỗ trợ giáo dục chưa cụ thể từng mục chi.

(2) Trong báo cáo gửi Đoàn giám sát, việc xây dựng các khoản thu năm học 2022-2023, 2023-2024 chưa thể hiện cụ thể số học sinh phải thu.

(3) Việc công khai dự toán và quyết toán ngân sách (*trên cổng thông tin điện tử của trường*) theo Thông tư số 06/2017/TT-BTC ngày 15/6/2017 của Bộ Tài chính hướng dẫn công khai ngân sách đối với đơn vị dự toán ngân sách, tổ chức được ngân sách hỗ trợ có lúc chưa kịp thời.

* **Kết quả theo dõi, giám sát:** Sau khi Ban Kinh tế - Xã hội ban hành Công văn số 171/CV-KTXH ngày 12/03/2024 về việc báo cáo kết quả thực hiện các kiến nghị sau giám sát; trường THCS Hòa Nghĩa đã kịp thời gửi Báo cáo số 30/BC-THCS ngày 25/03/2024 về kết quả khắc phục những tồn tại hạn chế trên và cung cấp các hồ sơ, tài liệu minh chứng kèm theo: Quyết định số 01/QĐ-THCS ngày 02/01/2023 về việc ban hành quy chế chi tiêu nội bộ và tài sản công và ban hành kèm theo Quy chế chi tiêu nội bộ; Quyết định số 118/QĐ-THCS ngày 18/7/2023 về việc công bố công khai dự toán ngân sách bổ sung năm 2023, quyết toán ngân sách 6 tháng đầu năm 2023 và các khoản thu 6 tháng đầu năm 2023; Quyết định số 122/QĐ-THCS ngày 25/7/2023 về việc bổ sung quy chế chi tiêu nội bộ và định mức chi tiêu; Quyết định số 152/QĐ-THCS ngày 05/10/2023 về việc bổ sung quy chế chi tiêu nội bộ và định mức chi tiêu năm 2023.

2.2. Trường Mầm non Tân Thành (Thông báo kết luận số 126/TB-KTXH ngày 22/11/2023):

* Tại Thông báo kết luận số 126/TB-KTXH ngày 22/11/2023, Ban Kinh tế - Xã hội kiến nghị Ban Giám hiệu trường Mầm non Tân Thành tiếp tục quan tâm lãnh đạo, chỉ đạo, kịp thời khắc phục những tồn tại, hạn chế đã được Đoàn giám sát chỉ ra, cụ thể:

(1) Một số khoản thu, chi năm học 2022-2023 chưa thể hiện cụ thể (*số học sinh phải thu; các nhiệm vụ chi cho con người và chi hoạt động thường xuyên; tỷ lệ phần trăm chi cho những người tham gia công tác quản lý; chi về thu từ nguồn dịch vụ hỗ trợ giáo dục*).

(2) Năm học 2023-2024, thực hiện thu hỗ trợ tiền điện điều hòa (*50.000đ/HS/tháng*) khi chưa có quy định cụ thể, chỉ theo sự thỏa thuận của phụ huynh học sinh là chưa đảm bảo theo Nghị quyết số 02/2022/NQ-HĐND ngày 20/7/2022 về việc quy định danh mục các khoản thu, cơ chế quản lý thu chi đối với các dịch vụ hỗ trợ hoạt động giáo dục, đào tạo đối với giáo dục công lập trên địa bàn thành phố Hải Phòng.

* **Kết quả theo dõi, giám sát:** Qua theo dõi, giám sát Ban Kinh tế - Xã hội nhận thấy, trường Mầm non Tân Thành đã nghiêm túc khắc phục những tồn tại, hạn chế mà Đoàn giám sát chỉ ra; xây dựng Báo cáo số 50/BC-MNTT ngày 25/03/2024 về kết quả triển khai thực hiện; bổ sung, hoàn thiện cụ thể chi tiết các nội dung thu chi tại Kế hoạch số 233/KH-MNTT ngày 02/10/2023 về thu, chi năm học 2023-2024; Quyết định số 09/QĐ-MNTT ngày 05/01/2024 về việc ban hành Quy chế chi tiêu nội bộ năm 2024. Đối với khoản thu hỗ trợ tiền điện điều hòa (*50.000đ/HS/tháng*); ngay sau khi Đoàn giám sát có ý kiến, nhà trường đã triển khai họp Hội đồng sư phạm và thống nhất dừng, không thu khoản này từ tháng 12/2023; thông báo công khai tới 100% phụ huynh các lớp qua Zalo. Số tiền còn lại của khoản thu này, nhà trường xin ý kiến phụ huynh các lớp để thực hiện sửa chữa bình nóng lạnh cho các lớp và chi trả tiền điện phục vụ cho học sinh các tháng còn lại trong năm học; khi thực hiện hết số tiền đó, sẽ thực hiện chi ngân sách từ nguồn chi thường xuyên.

2.3. Trường Tiểu học Đa Phúc (Thông báo kết luận số 127/TB-KTXH ngày 22/11/2023):

* Tại Thông báo kết luận số 127/TB-KTXH ngày 22/11/2023, Ban Kinh tế - Xã hội kiến nghị trường Tiểu học Đa Phúc kịp thời khắc phục những tồn tại, hạn chế đã được Đoàn giám sát chỉ ra, cụ thể:

(1) Trong Quy chế chi tiêu nội bộ về một số khoản quy định chi dịch vụ hỗ trợ giáo dục chưa cụ thể các mục chi (*tỷ lệ phần trăm chi cho người tham gia công tác quản lý từ các khoản thu: kỹ năng sống, hỗ trợ người phục vụ chăm ăn, trông trưa, quản lý học sinh ngoài giờ hành chính*).

(2) Thực hiện công tác công khai dự toán và quyết toán ngân sách hàng năm chưa kịp thời trên cổng thông tin điện tử của trường theo Thông tư số 61/2017/TT-BTC ngày 15/6/2017 của Bộ Tài chính hướng dẫn công khai ngân sách đối với đơn vị dự toán ngân sách, tổ chức được ngân sách hỗ trợ.

*** Kết quả theo dõi, giám sát:** Qua theo dõi, giám sát Ban Kinh tế - Xã hội nhận thấy trường Tiểu học Đa Phúc đã nghiêm túc khắc phục những tồn tại, hạn chế được Đoàn giám sát chỉ ra; Nhà trường tiếp tục thực hiện việc thu các khoản năm học 2023-2024 đảm bảo đúng quy định, hướng dẫn của thành phố và quận; tổ chức hội nghị viên chức và người lao động để bổ sung điều chỉnh quy chế chi tiêu nội bộ, thực hiện từ tháng 10/2023. Thực hiện việc công khai dự toán và quyết toán ngân sách đảm bảo đúng quy định của pháp luật. Nhà trường đã gửi Báo cáo số 52/BC-THĐP ngày 13/03/2024 về kết quả thực hiện các kiến nghị của Ban Kinh tế - Xã hội; bổ sung, hoàn chỉnh quy chế chi tiêu nội bộ và định mức chi tiêu tại Quyết định số 235/QĐ-THĐP ngày 30/10/2023; cung cấp các tài liệu, hồ sơ đến việc công khai quyết toán ngân sách năm 2023 và dự toán giao năm 2024.

2.4. Trường THCS Hải Thành (Thông báo kết luận số 128/TB-KTXH ngày 22/11/2023):

* Tại Thông báo kết luận số 128/TB-KTXH ngày 22/11/2023, Ban Kinh tế - Xã hội kiến nghị trường THCS Hải Thành kịp thời khắc phục những tồn tại, hạn chế đã được Đoàn giám sát chỉ ra, cụ thể:

(1) Năm học 2022-2023, báo cáo thực hiện một số sự nghiệp chi chưa cụ thể (*chi công tác quản lý từ nguồn học thêm*).

(2) Thực hiện công khai công khai dự toán và quyết toán ngân sách (*trên cổng thông tin điện tử của trường*) theo Thông tư số 61/2017/TT-BTC ngày 15/6/2017 của Bộ Tài chính hướng dẫn công khai ngân sách đối với đơn vị dự toán ngân sách, tổ chức được ngân sách hỗ trợ có lúc chưa kịp thời.

*** Kết quả theo dõi, giám sát:** Ngay sau nhận được Thông báo kết luận giám sát của Ban Kinh tế - Xã hội, trường THCS Hải Thành đã kịp thời gửi Báo cáo số 21/BC-THCSHT ngày 21/03/2024 về kết quả triển khai thực hiện các kiến nghị của Đoàn giám sát. Bổ sung, điều chỉnh và hoàn thiện về nội dung chi công tác quản lý từ nguồn dạy thêm, học thêm tại Báo cáo số 104/BC-THCSHT ngày 05/10/2024; đồng thời bổ sung, hoàn thiện nội dung này trong quy chế chi tiêu nội bộ năm 2024. Thực hiện công khai dự toán và quyết toán ngân sách đúng quy định của pháp luật tại: Quyết định số 08/QĐ-THCSHT ngày 09/01/2023 về công khai quyết toán thu, chi ngân sách, các khoản thu, chi năm 2022 và giao dự toán ngân sách năm 2023; Quyết định số 52/QĐ-THCSHT ngày 12/6/2023 công khai về quyết toán thu - chi năm học 2022-2023; Quyết định số 200/QĐ-THCSHT ngày 29/12/2023 công khai về các khoản thu - chi năm học 2023-2024; Quyết định số 260/QĐ-THCSHT ngày 29/12/2023 về công khai dự toán bổ sung kinh phí năm 2023.

2.5. Trường Tiểu học và THCS Tân Thành (Thông báo kết luận số 129/TB-KTXH ngày 22/11/2023):

* Tại Thông báo kết luận số 129/TB-KTXH ngày 22/11/2023, Ban Kinh tế - Xã hội kiến nghị trường Tiểu học và THCS Tân Thành kịp thời khắc phục những tồn tại, hạn chế đã được Đoàn giám sát chỉ ra, cụ thể:

(1) Năm học 2022-2023 thực hiện một số khoản thu nộp còn chậm so với kế hoạch; năm học 2023-2024 triển khai thực hiện thu qua phần mềm chuyên thu còn vướng mắc, nhiều phụ huynh chưa có điện thoại thông minh và số tài khoản.

(2) Việc công khai dự toán và quyết toán ngân sách theo Thông tư số 61/2017/TT-BTC ngày 15/6/2017 của Bộ Tài chính hướng dẫn công khai ngân sách đối với đơn vị dự toán ngân sách, tổ chức được ngân sách hỗ trợ có lúc chưa kịp thời.

* **Kết quả theo dõi, giám sát:** Theo báo cáo số 53/BC-TH&THCS ngày 21/03/2024, đối với những khoản thu nộp trong năm học 2022-2023 còn chậm một phần do ảnh hưởng của dịch Covid-19, người dân chưa có việc làm ổn định; nhà trường thực hiện miễn, giảm cho học sinh thuộc diện hộ nghèo, cận nghèo, các đối tượng chính sách khác và thu theo tháng nên dẫn đến việc thu chậm. Tuy nhiên, đến tháng 6/2023, 100% phụ huynh đã hoàn thành các khoản đóng góp của nhà trường theo quy định.

Năm học 2023-2024, nhà trường tiến hành thu các khoản đóng góp qua phần mềm trên điện thoại thông minh nên cũng gặp phải một số vướng mắc. Nhà trường đã tổ chức hội nghị tuyên truyền, vận động, hướng dẫn các bậc phụ huynh (*dưới nhiều hình thức: đăng video hướng dẫn trên Zalo nhóm lớp, phát tờ rơi hướng dẫn sử dụng, thực hành trực tiếp tại cuộc họp phụ huynh đầu năm*) về lợi ích của việc nộp tiền qua điện thoại. Đến thời điểm hiện tại tại nhà trường đã thực hiện thu các khoản qua phần mềm điện thoại đảm bảo nhanh gọn, chính xác, đúng tiến độ thời gian và đạt tỷ lệ 100%. Việc công khai dự toán và quyết toán ngân sách cũng được nhà trường kịp thời khắc phục theo quy định pháp luật: Quyết định số 16/QĐ-TH&THCS ngày 18/02/2023 về công khai quyết toán thu, chi ngân sách nhà nước năm 2022 và các khoản thu, chi học kỳ I năm học 2022-2023; Quyết định số 105/QĐ-TH&THCS ngày 12/6/2023 về công khai quyết toán các khoản thu, chi năm học 2022-2023; Quyết định số 109/QĐ-TH&THCS ngày 30/6/2023 về công khai dự toán ngân sách nhà nước và các dự toán bổ sung kinh phí năm 2023; Quyết định số 200/QĐ-TH&THCS ngày 25/9/2023 về công khai các khoản thu, chi năm học 2023-2024.

2.6. Trường Tiểu học Anh Dũng (Thông báo kết luận số 130/TB-KTXH ngày 22/11/2023):

* Tại Thông báo kết luận số 130/TB-KTXH ngày 22/11/2023, Ban Kinh tế - Xã hội kiến nghị trường Tiểu học Anh Dũng kịp thời khắc phục những tồn tại, hạn chế đã được Đoàn giám sát chỉ ra, cụ thể:

(1) Trong kế hoạch xây dựng phương án thu, chi năm học 2022-2023, chưa cụ thể tỷ lệ phần trăm chi cho công tác quản lý (*kỹ năng sống, tiếng Anh có yếu tố nước ngoài, quản lý ngoài giờ hành chính*); chưa xây dựng việc trích tỷ lệ nộp thuế của một số khoản thu theo quy định.

(2) Thực hiện công tác công khai dự toán và quyết toán ngân sách hằng năm chưa kịp thời trên cổng thông tin điện tử của trường theo Thông tư số 61/2017/TT-BTC ngày 15/6/2017 của Bộ Tài chính hướng dẫn công khai ngân sách đối với đơn vị dự toán ngân sách, tổ chức được ngân sách hỗ trợ.

*** Kết quả theo dõi, giám sát:** Theo Báo cáo số 51/BC-THAD ngày 21/03/2024, trường Tiểu học Anh Dũng đã bổ sung cụ thể và chi tiết mức chi cho công tác quản lý (*theo tỷ lệ 10% đối với các khoản: Kỹ năng sống, tiếng Anh có yếu tố nước ngoài, quản lý ngoài giờ hành chính*) trong kế hoạch phương án thu, chi năm học 2022-2023 như sau: Hiệu trưởng 4%, Phó hiệu trưởng 3%, Kế toán 1,5%, Thủ quỹ 1,5% (*danh sách chuyển tiền qua Ngân hàng Viettinbank*). Trích tỷ lệ nộp thuế đối với khoản trông xe là: Thuế thu nhập doanh nghiệp 5%, thuế GTGT 5%. Trích tỷ lệ 2% nộp thuế thu nhập doanh nghiệp đối với các khoản: Kinh phí bán trú, quản lý ngoài giờ hành chính, tiếng Anh có yếu tố nước ngoài, kỹ năng sống (*ủy nhiệm chi qua Kho bạc nhà nước Dương Kinh*).

Nhà trường nghiêm túc thực hiện công khai ngân sách theo quy định của pháp luật về: Kế hoạch thu, chi năm học 2022-2023 (*Quyết định số 129/QĐ-THAD ngày 29/9/2022*); Kế hoạch thu, chi năm học 2023-2024 (*Quyết định số 206/QĐ-THAD ngày 02/10/2023*); quyết toán thu, chi năm học 2022-2023 (*Quyết định số 113/QĐ-THAD ngày 15/6/2023*); dự toán giao đầu năm 2023 (*Quyết định số 12/QĐ-THAD ngày 12/01/2023*); dự toán giao đầu năm 2024 (*Quyết định số 07/QĐ-THAD ngày 16/01/2024*); công khai báo cáo tài chính, quyết toán theo phụ lục số 551/SGD&ĐT của Sở Giáo dục và Đào tạo (*Quyết định số 34/QĐ-THAD ngày 08/03/2023, Quyết định số 64/QĐ-THAD ngày 15/04/2024*).

Trên đây là báo cáo kết quả theo dõi, giám sát việc thực hiện kiến nghị tại các Thông báo kết luận của Ban Kinh tế - Xã hội về “Quản lý thu, chi các khoản thu năm học 2022-2023; tình hình thực hiện kế hoạch thu, chi các khoản thu năm học 2023-2024” tại một số trường học trên địa bàn quận.

Kính trình Thường trực HĐND quận xem xét chỉ đạo./.

Nơi nhận:

- TT HĐND quận (bc);
- Phòng GD&ĐT quận;
- VP HĐND-UBND;
- Thành viên Ban KT-XH;
- 06 trường học được GS;
- Lưu VT, Ban KTXH./.

**TM. BAN KINH TẾ - XÃ HỘI
KT. TRƯỞNG BAN
PHÓ TRƯỞNG BAN**



Trần Thị Tuyết

HỘI ĐỒNG QUẢN LÝ
QUẬN SÀI GÒN